D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 218 /526AD del 11/08/2023

OGGETTO: LAVORI DI PULIZIA VASCA DELL’IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO SAN
FRANCESCO. [526/AD]
IMPORTO SPESA: € 31.500,00 OLTRE I.V.A. AL 22%

Ditta: IDROMECCANICA S.r.l., Via del Pioppo, 104 - 97100 — Ragusa - P.1. 01434480883
Tel.0932252221- fax 0932255622-email info@idromeccanicasrl.com
IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE in seguito alle visite di controllo ¢ stato riscontrato 1’insabbiamento della vasca a causa
dell’ingente quantitativo di reflui in arrivo all’impianto;

CHE il refluo nelle ore di maggiore afflusso sversa nello specchio acqueo antistante Il Viale Della
Liberta’ causando pericolo di igiene e sicurezza pubblica;

CHE ¢ necessario procedere periodicamente alla pulizia dei detriti solidi che si accumulano nelle
condotte fognarie;

CHE ¢ stato chiesto apposito preventivo alla ditta IDROMECCANICA S.r.l. specialista nel settore,
per la pulizia delle vasche di raccolta reflui;

CHE la ditta IDROMECCANICA S.r.l. ha prodotto opportuno preventivo dettagliato delle operazioni
giornaliere n.25665 del 10/08/23;

VISTO il preventivo acquisito con protocollo AMAM n.24016 del 11/08/23;

VISTO I’0O.d.S. n. 3/2019 dell’11.02.2019, che nella presente si intende integralmente riportato;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. ii.
VISTO il Decreto-legge n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020;

RITENUTO lo stesso congruo € conveniente € in ogni caso il tutto verra contabilizzato sulle effettive
giornate di lavoro e utilizzo di mezzi e attrezzature;

ATTESA lanecessita di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Affidare alla Ditta IDROMECCANICA S.r.L.- con sede in Via del Pioppo, 104 - 97100 —
Ragusa 1 lavori di LAVORI DI PULIZIA VASCA DELL’IMPIANTO DI
SOLLEVAMENTO SAN FRANCESCO, per importo netto pari a € 31.500,00 oltre iva;

2. Nominare RUP Dott. Pierfrancesco Donato, DL del presente procedimento Dott. Antonino

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpre‘cci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



Cardile;
3. Autorizzare la spesa complessiva di € 31.500,00 oltre I.V.A. al 22%.

4. Autorizzare gli Uffici di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della ditta:
IDROMECCANICA S.r.l.- con sede in Via del Pioppo, 104 - 97100 — Ragusa, a servizi
forniti e a seguito dell’emissione della relativa fattura debitamente vistata dall’Ufficio
competente.

Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE

Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato
firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-08-11T13:49:51+0200
	Pierfrancesco Donato




